
令和２年４月９日 

保護者 様 

 

福島市立中野小学校長 白土  勲 

同  ＰＴＡ会長 渡邉 美枝 

 

 

   諸活動の中止・延期についてのお知らせ 

 

   桜花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。令２年

度も昨年同様、保護者の皆様のご理解、ご協力をいただきながら教育活動を進めてまいりたいと考

えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

   さて、新学期がスタートしたばかりなのに、また臨時休業となり、保護者の皆様にはご不安をお

かけして申し訳ありません。新型コロナウイルス感染拡大により、各機関・団体での活動が制限さ

れております。本校においても、福島市教育委員会の指導の下、児童の健康・安全を第一に考え、

下記のように、諸活動を中止・延期・変更したいと考えております。 

   つきましては、下記内容をお読みいただき、ご理解、ご対応いただければ幸いです。 

 

記 

 

１．中止する活動 

○ ４月 10日（金） 第 1回ＰＴＡ常任委員会 

○ ４月 17日（金） 授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ全体会・教養委員会 

○ ４月 23日（木） 春をかんじよう（春の遠足） 

○ ５月 11日（月） けやきの村鼓笛パレード 

○ ５月 13日（水） 福島市鼓笛パレード 

○ ５月 16日（土） 第 1回ＰＴＡ資源回収 

               ※プール清掃は実施する予定です。 

○ ７月 23日（木） オリンピック競技（ソフトボール）観戦 

 

２．延期する活動 

○ ４月 16日（木） 全国学力・学習状況調査   →実施日は未定 

○ ４月 17日（金） ＰＴＡ歓送迎会       →実施日は未定 

○ ４月 22日（水） ふくしま学力調査      →実施日は未定 

 

３．その他 

○ 宿泊学習（5月 27日～29日）、ちいきみんなのつどい（6月 27日）、ほたるのつどい 

（7月 18日）の実施については検討中です。 

 

○ 今後の状況により、更なる変更が考えられます。その都度お知らせいたしますが、急な対応も 

 考えられますので、あらかじめご了承願います。 


